1

UBND THÀNH PHỐ KON TUM

BAN  QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

     Số:         /BC-BQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Kon Tum, ngày      tháng      năm

BÁO CÁO

Tình hình triển khai, kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm tại

Kế hoạch số 156-KH/TU ngày 21/02/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum.

Thực hiện Văn bản số 4268/UBND-TH ngày 24/9/2020 của UBND thành

phố Kon Tum về việc chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị sơ kết công tác 9

tháng năm 2020.

Căn cứ Kế hoạch số 156-KH/TU ngày 21/01/2019 của Ban Thường vụ

Thành ủy; Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 01/4/2019 của UBND thành phố về

Đề án sắp xếp, xây dựng Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố gắn với phát

triển đô thị phía Bắc phường Duy Tân; các dự án chỉnh trang đô thị; đầu tư các

tuyến đường nội thành; trong đó giao Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố

tham mưu UBND thành phố kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện nhiệm vụ phát

triển đô thị thành phố Kon Tum (tại Mục 1.1 phần II Kế hoạch số 156-KH/TU

ngày 21/01/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy).

Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố Kon Tum báo cáo tình hình triển

khai, kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm tại Kế hoạch số 156-KH/TU

ngày 21/01/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy đến nay, cụ thể như sau:

1. Đề án sắp xếp, xây dựng Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố

gắn với phát triển đô thị phía Bắc phường Duy Tân, thành phố Kon Tum

Thực hiện Thông báo số 1254-TB/TU ngày 17/02/2020 của Thành ủy

Kon Tum về việc thông báo kết luận của Thường trực Thành ủy về Chương

trình triển khai thực hiện Đề án sắp xếp, xây dựng Trụ sở làm việc các cơ quan

thành phố gắn với phát triển đô thị phía Bắc phường Duy Tân. UBND thành phố

báo cáo tiến độ thực hiện, những khó khăn vướng mắc, cụ thể như sau:

Ngày 03/01/2020, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã thống nhất cho chủ trương

thực hiện Đề án1, UBND thành phố đã lập Tờ trình đề nghị UBND tỉnh Kon

Tum xem xét, phê duyệt Đề án2 và được UBND tỉnh cho ý kiến3.

UBND thành phố giao Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố lập Báo

cáo đề xuất chủ trương đầu tư 02 dự án thuộc Đề án4 trình HĐND thành phố phê

1 Tại Văn bản số 972-CV/TU ngày 03/01/2020 của Tỉnh ủy Kon Tum.
2 Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 10/02/2020 của UBND thành phố Kon Tum.
3 Tại Văn bản số 1301/UBND-KTTH ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh Kon Tum về Đề án sắp xếp, xây dựng Trụ

sở làm việc các cơ quan thành phố gắn với chỉnh trang khu đô thị phía Bắc phường Duy Tân.
4 (1) Dự án: Đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố Kon Tum; (2) Chỉnh trang khu đô

thị phía Bắc phường Duy Tân, thành phố Kon Tum.

2

duyệt chủ trương đầu tư theo quy định Luật Đầu tư công. Hiện các dự án này đã

được HĐND thành phố phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 118/NQ-

HĐND ngày 22/6/2020.

Tại khu vực phía Bắc phường Duy Tân (có bao gồm diện tích khu vực

thực hiện 02 dự án này) chưa có quy hoạch phân khu được duyệt, UBND thành

phố Kon Tum đã giao nhiệm vụ cho Phòng Quản lý đô thị thành phố lập quy

hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2.000). Do đó, sau khi quy hoạch phân khu được cấp có

thẩm quyền phê duyệt, cần phải triển khai lập quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) và

điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất khu vực này để có cơ sở triển khai

thực hiện đầu tư dự án.

1.1. Các dự án kết nối vào Khu Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố

UBND thành phố giao Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố lập Báo

cáo đề xuất chủ trương đầu tư 03 dự án có liên quan, kết nối đồng bộ vào Trụ sở

làm việc các cơ quan thành phố, tổ chức thẩm định và phê duyệt để có cơ sở

triển khai đầu tư, cụ thể:

- Dự án: Đường vào Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố Kon Tum (tại

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 274/BC-BQL ngày 24/8/2020 và Tờ trình

số 208/TTr-BQL ngày 24/8/2020 của Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố).

- Dự án: Đường Phan Đình Giót nối dài vào Trụ sở làm việc các cơ quan

thành phố Kon Tum (tại Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 275/BC-BQL

ngày 24/8/2020 và Tờ trình số 209/TTr-BQL ngày 24/8/2020 của Ban QLDA

đầu tư xây dựng thành phố).

- Dự án: Đầu tư cơ sở hạ tầng khu tái định cư kết hợp với mở rộng, phát

triển khu dân cư phía Bắc phường Duy Tân, thành phố Kon Tum (tại Báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư số 276/BC-BQL ngày 24/8/2020 và Tờ trình số 210/TTr-

BQL ngày 24/8/2020 của Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố).

Bên cạnh đó, UBND thành phố cũng đã lập Báo cáo đề xuất chủ trương

02 dự án (dự án: Đường vào Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố Kon Tum

và dự án: Đường Phan Đình Giót nối dài vào Trụ sở làm việc các cơ quan thành

phố Kon Tum) gửi UBND tỉnh Kon Tum, Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét thẩm

định và phê duyệt chủ trương đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ.

Trên cơ sở đó, ngày 21/9/2020 Sở Kế hoạch và Đầu tư có Văn bản số

2340/SKHĐT-TH về ý kiến đối với đề xuất chủ trương đầu tư các dự án do

UBND thành phố Kon Tum quản lý; theo đó, trên cơ sở các nguồn vốn đầu tư

được phân cấp, UBND các địa phương chủ động rà soát, lựa chọn danh mục dự

án ưu tiên đầu tư, lập thủ tục trình phê duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt dự án

theo quy định (theo chỉ đạo của UBND tỉnh về phân cấp đầu tư) trong khả năng

cân đối các nguồn vốn của địa phương và theo đúng quy định của Luật Đầu tư

công, Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ.

* Riêng đối với dự án: Đường vào trụ sở làm việc các cơ quan thành phố

Kon Tum, ngày 21 tháng 9 năm 2020, Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức gửi các

3

đơn vị lấy ý kiến góp ý chủ trương đầu tư5. Đến nay các đơn vị đã có ý kiến

tham gia góp ý6 và Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố đã tham mưu UBND

thành phố hoàn chỉnh lại Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án và văn bản

tiếp thu giải trình để gửi UBND tỉnh Kon Tum, Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét

thẩm định và phê duyệt chủ trương đầu tư.

1.2. Về thi tuyển phương án kiến trúc Trụ sở làm việc

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Thành ủy Kon Tum7; UBND thành

phố có Kế hoạch tổ chức triển khai thi tuyển, tuyển chọn Phương án kiến trúc

Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố Kon Tum8; thành lập Ban Tổ chức cuộc

thi9; thành lập Tổ chỉ đạo triển khai thực hiện dự án: Đầu tư xây dựng Trụ sở

làm việc các cơ quan thành phố Kon Tum gắn với Chỉnh trang khu đô thị phía

Bắc phường Duy Tân, thành phố Kon Tum10.

Tổ chỉ đạo triển khai thực hiện dự án đã họp triển khai các nội dung có

liên quan để đẩy nhanh tiến độ thực hiện đề án, trong đó giao các đơn vị có liên

quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện các phần nội dung công việc theo chức năng

nhiệm vụ của từng đơn vị cụ thể:

(1) Phòng Quản lý đô thị thành phố đẩy nhanh tiến độ hoàn thành quy

hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2.000) để có cơ sở lập quy hoạch chi tiết 1/500 để triển

khai dự án: Hiện Sở Xây dựng đã tham mưu UBND tỉnh Kon Tum (tại Văn bản

số 1479/SXD-QHKT ngày 22/9/2020) cho phép điều chỉnh cục bộ đồ án điều

chỉnh quy hoạch chung thành phố Kon Tum đến năm 2030 để triển khai thực

hiện chủ trương sắp xếp, bố trí lại trụ sở làm việc các cơ quan của thành phố

Kon Tum theo hướng tập trung tại vị trí mới như đề nghị của UBND thành phố

tại Tờ trình số 303/TTr-UBND ngày 22/9/2020.

(2) Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố rà soát hiện trạng sử dụng

đất (đất quốc phòng, đất lâm nghiệp, đất do các hộ đang quản lý sử dụng, ...),

tham mưu quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, tham mưu nội dung làm việc với Sư

đoàn 10 (Quân đoàn 3) về kế hoạch triển khai thực hiện dự án và dự kiến đề

xuất thu hồi đất quốc phòng phát triển kinh tế xã hội địa phương: Phòng Tài

nguyên và Môi trường thành phố đã rà soát, kiểm tra hiện trạng sử dụng đất khu

5 Văn bản số 2335/SKHĐT-TH ngày 21 tháng 9 năm 2020.

6 Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Văn bản số 2399/SKHĐT-TH ngày 28 tháng 9 năm 2020); Sở Xây dựng (tại Văn

bản số 1485/SXD-PTĐTHHTKT ngày 23 tháng 9 năm 2020); Sở Giao thông vận tải (tại Văn bản số 1545/SGTVT-

KHTC ngày 24 tháng 9 năm 2020); Sở Tài chính (tại Văn bản số 3580/STC-TCĐT ngày 25 tháng 9 năm 2020).
7 Văn bản số 1801-CV/TU ngày 06/01/2020 của Văn phòng Thành ủy, Văn bản số 1519-CV/VPTU ngày

31/01/2020 của Văn phòng Thành ủy về việc triển khai Đề án sắp xếp trụ sở làm việc các cơ quan thành phố, gắn

với chỉnh trang khu đô thị phía Bắc phường Duy Tân; Văn bản số 1665-CV/VPTU ngày 23/4/2020 của Văn

phòng Thành ủy Kon Tum về việc tổ chức thi tuyển, tuyển chọn Phương án kiến trúc Trụ sở làm việc các cơ

quan thành phố;

8 Tại Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 15/7/2020 của UBND thành phố Kon Tum.
9 Tại Quyết định sô 1944/QĐ-UBND ngày 29/7/2020 của UBND thành phố Kon Tum.
10 Tại Quyết định số 1946/QĐ-UBND ngày 30/7/2020 của UBND thành phố Kon Tum.

4

80ha dự kiến đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố tại Báo

cáo số 798/TNMT ngày 18/8/2020.

(3) UBND phường Duy Tân, xã Đăk Cấm rà soát hiện trạng sử dụng đất,

quản lý chặt chẽ trật tự xây dựng trong khu vực dự kiến thực hiện quy hoạch:

Hiện UBND phường Duy Tân và UBND xã Đăk Cấm đang quản lý tình hình sử

dụng đất và quản lý xây dựng trong khu vực thực hiện lập quy hoạch.

(4) Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố tham mưu đẩy nhanh thi tuyển

kiến trúc, ý tưởng bố trí tổng mặt bằng xây dựng trụ sở các cơ quan thành phố,

tổng hợp tiến độ báo cáo UBND thành phố hàng tuần: Ngày 25/8/2020, UBND

thành phố đã thành lập Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn Phương án kiến trúc tại

Quyết định số 2195/QĐ-UBND. Hiện Quy chế thi tuyển và Nhiệm vụ thiết kế

Phương án kiến trúc Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố Kon Tum đã gửi

đến các cơ quan, đơn vị và cá nhân lấy ý kiến trước khi phê duyệt để có cơ sở

triển khai các bước tiếp theo.

Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố đã phối hợp với đơn vị tư vấn

tham mưu ý tưởng thiết kế kiến trúc Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố và

đã được Thành ủy Kon Tum cho ý kiến thông qua vào ngày 21/9/2020 để có cơ

sở tổ chức triển khai các nội dung tiếp theo.

2. Đối với các dự án chỉnh trang đô thị trong năm 2019 trên địa bàn

thành phố Kon Tum

Dự án Chỉnh trang đô thị dọc tuyến đường Hồ Chí Minh tại thôn Thanh

Trung, phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum và dự án: Chỉnh trang đô thị dọc

tuyến tránh đường Hồ Chí Minh tại thôn Thanh Trung, phường Ngô Mây, thành

phố Kon Tum được Hội đồng nhân dân thành phố Kon Tum phê duyệt chủ

trương đầu tư xây dựng công trình và bổ sung danh mục công trình vào Kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 tại Nghị quyết số 85/NQ-

HĐND ngày 20 tháng 12 năm 201811.

Ủy ban nhân dân thành phố đã giao Ban QLDA đầu tư xây dựng thành

phố làm Chủ đầu tư12 lập quy hoạch chi tiết; Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết (tỷ lệ

1/500) dự án: Chỉnh trang đô thị dọc tuyến đường Hồ Chí Minh tại thôn Thanh

Trung, phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum đã được Ủy ban nhân dân thành

phố phê duyệt tại Quyết định số 1379/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 202013,

theo đó diện tích đo vẽ bản đồ địa hình và diện tích lập đồ án quy hoạch chi tiết

là 50,76ha.

11 Với quy mô: (1) Dự án: Chỉnh trang đô thị dọc tuyến đường Hồ Chí Minh tại thôn Thanh Trung,

phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum: Diện tích 29,3ha, tổng chi phí đầu tư dự án: 102.889 triệu đồng; (2) Dự

án: Chỉnh trang đô thị dọc tuyến tránh đường Hồ Chí Minh tại thôn Thanh Trung, phường Ngô Mây, thành phố

Kon Tum: Diện tích 43,35ha, tổng chi phí đầu tư dự án: 217.203 triệu đồng.
12 Tại Quyết định số 2052/QĐ-UBND ngày 18 thnags 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố.
13 Dự án: Chỉnh trang đô thị dọc tuyến tránh đường Hồ Chí Minh tại thôn Thanh Trung, phường Ngô

Mây, thành phố Kon Tum tạm dừng thực hiện theo Văn bản Số 310/SXD-QHKT ngày 10 tháng 3 năm 2020 của

Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum và Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh.

5

Theo quy hoạch Điều chỉnh cục bộ Đồ án Quy hoạch phân khu (tỷ lệ

1/2000) Khu thương mại dịch và dân cư cửa ngõ phía Bắc thành phố Kon Tum

tại Quyết định số 446/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2019; điều chỉnh quy

hoạch chung thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum tại Quyết định số 255/QĐ-

UBND ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum thì khu

vực này được định hướng phát triển thành đất công trình thương mại - dịch vụ,

đất ở, đất cây xanh và đất giao thông. Diện tích khu đất dự kiến lập quy hoạch

khoảng 50,76ha14 (trong đó: Đất do Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum quản

lý là 29,80ha15, đất do các hộ dân canh tác là và đất thuộc phạm vi đất quốc

phòng là 20,96ha).

Để thuận lợi trong việc bàn giao đất từ Công ty TNHH MTV Cao su Kon

Tum và công tác quản lý, sử dụng quy hoạch về sau này, sẽ thu hồi toàn bộ diện

tích 29,80ha đất trên và chỉ thực hiện đầu tư chỉnh trang đô thị phần diện tích

nằm ngoài phạm vi đất quốc phòng với diện tích khoảng 19,3ha; phần đất nằm

trong quy hoạch đất quốc phòng (khu vực phòng thủ thành phố) chỉ thực hiện

quy hoạch đất cây xanh hoặc đất khác nhưng đảm bảo đúng quy định về quản lý,

sử dụng trong thời bình theo quy định của Thủ tướng Chính phủ về an ninh quốc

phòng16; ngày 21/8/2020  UBND thành phố đã có Văn bản số 3692/UBND-

HTĐT về việc thống nhất chủ trương lập dự toán lập quy hoạch chi tiết (bao

gồm chi phí khảo sát, chi phí lập đồ án quy hoạch và các chi phí khác có liên

quan...) trong phạm vi diện tích khoảng 19,3ha (diện tích nằm ngoài ranh giới

đất Quốc phòng có thể thực hiện đầu tư cơ sở hạ tầng) trên cơ sở tham mưu đề

xuất của Phòng Quản lý đô thị thành phố tại Báo cáo số 579/BC-QLĐT ngày

13/8/2020.

Trên cơ sở đó, đến nay dự toán lập quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) của dự

án đã được UBND thành phố phê duyệt tại Quyết định số 2422/QĐ-UBND ngày

25/9/2020. Sau khi dự án được UBND thành phố bố trí nguồn vốn để thực hiện,

Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố sẽ tổ chức triển khai các bước tiếp theo.

3. Đầu tư các tuyến đường nội thành, thành phố Kon Tum

3.1. Các công trình chuyển tiếp

a) Đường Sư Vạn Hạnh, phường Duy Tân, thành phố Kon Tum

Công trình đã thi công hoàn thành các hạng mục trong phạm vi đã giải

phóng mặt bằng; tuy nhiên tại vị trí cuối tuyến (giao lộ Sư Vạn Hạnh - U Rê)

còn 01 hộ gia đình là ông Nguyễn Văn Viên - Nguyễn Thị Nhàn (vợ) chưa thống

nhất phương án bồi thường, hỗ trợ đã được UBND thành phố Kon Tum phê

14 Bao gồm 31,46ha là đất thuộc phạm vi đất quốc phòng; và 19,3ha là đất ngoài phạm vi đất quốc phòng,

có thể đầu tư cơ sở hạ tầng.
15 Trong đó có bao gồm đất nằm trong quy hoạch đất quốc phòng (khu vực phòng thủ thành phố) chiếm

khoảng 17,06ha, đất nằm ngoài phạm vi đất quốc phòng có thể triển khai thực hiện các dự án khoảng 12,74ha.
16 Về pham vi ranh giới đất quốc phòng đã được Bộ chỉ huy quân sự tỉnh Kon Tum tham gia ý kiến tại

Văn bản số 2109/BCH-TM ngày 03 tháng 12 năm 2019.

6

duyệt tại Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 16/3/2020 và Quyết định số

1215/QĐ-UBND ngày 25/5/2020; theo đó hộ gia đình đề nghị được bồi thường

bằng đất tại vị trí quỹ đất tái định cư Khu Tây Bắc Duy Tân, phường Duy Tân,

thành phố Kon Tum và đã được UBND thành phố thống nhất tại Văn bản số

3649/UBND-TH ngày 20/8/2020.

Để có cơ sở kiến nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển

Quỹ đất tỉnh xác định giá đất cụ thể tại thửa đất dự kiến bồi thường bằng đất17

và lập phương án bồi thường bằng đất ở đối với hộ gia đình ông Nguyễn Văn

Viên - Nguyễn Thị Nhàn (vợ) tại vị trí quỹ đất tái định cư khu Tây Bắc Duy

Tân, phường Duy Tân, thành phố Kon Tum, UBND thành phố đã có Văn bản

gửi Sở Tài nguyên và Môi trường đăng ký bổ sung kế hoạch sử dụng đất đối với

18 thửa đất chưa thực hiện giao đất tại Khu Tây Bắc Duy Tân (tại Văn bản số

664/TNMT ngày 13/7/2020 của Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố về

việc xác định số lô đất còn lại tại khu Tây Bắc Duy Tân), bổ sung kế hoạch định

giá đất cụ thể năm 2020 đối với thửa đất số 253, tờ bản đồ số 10.

Sau khi thực hiện xong công tác bồi thường cho hộ gia định ông Nguyễn

Văn Viên - Nguyễn Thị Nhàn, sẽ tiếp tục thi công hoàn thành công trình sau khi

mặt bằng công trình được giải phóng hoàn toàn18.

b) Đường quy hoạch số 10 (phường Ngô Mây)

Công trình đã thi công hoàn thành được 600/845m (đoạn 600m này được

các hộ dân hiến đất làm đường). Còn lại 245m (vướng đất và tài sản trên đất

của 05 hộ gia đình, trong đó có 02 hộ đủ điều kiện tái định cư) phải thực hiện

công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo quy định. Đến nay, công trình đã

cơ bản hoàn thành công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư. Hiện đơn vị thi

công đang tiếp tục triển khai thi công xây dựng công trình đoạn 245m còn lại,

dự kiến thi công hoàn thành công trình trong năm 2020.

c) Đường vào Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh

Công trình đã thi công hoàn thành được 600/655m, còn khoảng 55m

vướng bồi thường nên chưa triển khai thi công.

Đoạn 55m còn lại nêu trên đi qua lô đất của hộ bà Dương Thị Minh Tân,

diện tích đất thu hồi của hộ gia đình là 541,2 m2 (đất nông nghiệp). Ủy ban nhân

dân thành phố đã phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ tại Quyết định số

473/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2020. Tuy nhiên, hộ gia đình chưa thống

nhất với phương án bồi thường (Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đã 03

lần mời hộ gia đình đến nhận tiền bồi thường, hỗ trợ nhưng hộ gia đình không

đến và Ủy ban nhân dân thành phố đã tổ chức đối thoại với hộ gia đình). Đến

nay hộ gia đình vẫn chưa đồng ý nhận tiền bồi thường theo phương án được

17 Theo kết quả bốc thăm thì thửa đất được bồi thường cho hộ gia đình là ông Nguyễn Văn Viên - Nguyễn

Thị Nhàn (vợ) là thửa đất số 253, tờ bản đồ số 10 với diện tích khoảng 108,6m2 tại vị trí quỹ đất tái định cư Khu

Tây Bắc Duy Tân, phường Duy Tân, thành phố Kon Tum (có sơ đồ trích lục thửa đất kèm theo).
18 Tại Văn bản số 273/UBND-KTN ngày 25/01/2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum.

7

duyệt. Hiện Phòng Tư pháp thành phố chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên

và Môi trường, Ban QLDA đầu tư xây dựng, Trung tâm Phát triển quỹ đất,

UBND phường Duy Tân kiểm tra quy trình để cưỡng chế thu hồi đất theo đề

nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tại Tờ trình số 170/TTr-

TNMT ngày 23/9/2020 trước khi tham mưu UBND thành phố phương án cưỡng

chế thu hồi đất của hộ gia đình bà Dương Thị Minh Tân, để làm cơ sở triển khai

thi công đoạn còn lại.

Bên cạnh đó, một số dự án19 đến nay đã triển khai thi công và đưa vào bàn

giao sử dụng theo quy định.

Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu BQL.

               KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

              Trần Đình Giang

19 Sửa chữa, nâng cấp đường Huỳnh Thúc Kháng, thành phố Kon Tum; Nâng cấp tuyến đường từ Tỉnh lộ

671 (Võ Nguyên Giáp) vào khu dân cư Hoàng Thành; Đường Trần Nhân Tông (đoạn Lê Hồng Phong - Phan

Đình Phùng) thành phố Kon Tum; Cải tạo, nâng cấp một số tuyến đường tại Khu vực sân bay cũ, thành phố Kon

Tum; Sửa chữa các hạng mục công trình giao thông đã bị hư hỏng, xuống cấp trên địa bàn thành phố Kon Tum...

		2020-10-07T13:38:39+0700

		2020-10-07T13:43:49+0700

		2020-10-07T13:43:49+0700

		2020-10-07T13:43:49+0700

		2020-10-07T13:43:49+0700

		2020-10-07T13:43:49+0700